AD FELICEM EPISCOPUM.

Solidos duedecim, quibus Tribunus clericus redemptus fuit, redemptus
fuit, redempiori restituat ex Ecclesiae pecuniis.

Gregorius Felici episcopo Sipontino.
Qualiter succurendum sit redemptionibus captivorum, et sanctorum

canonum et mundanarum legum sanctio evidenter edocuit. Quod cum
omnibus notum sit, mirati sumus ut fraternitas tuae in redemptionem Tribuni
clerici tui praesentium latoris nulla mota misericordiae subveniret. Quod ergo
sponte facere distulisti, nostra saltem facere festina adhoriatione commonitus,
ne si, quod non credimus, negligendum putaveris, incipiat tibi necessitas quod
voluntas fugit imponere. Quia igitur supradictus Tribunus ab hostibus se
praedatum ac centum duodecim solidis se perhibet comparatum, ad quorum
se defiet restitutionem urgeri, haec te oportet diligenter inquirere. Et si ita est,
nec eum unde pretium in se datum reddere possit habere cognoveris,
supradictos solidos de Ecclesia redemptori ejus restitue. Nam valdo durum est
si de Ecclesia cui militat remedium nullum inveniat. Omissa itaque excusetione,
pretium quod in eo datum manifesta veritate patuerit, sine aliqua mora, sicut su-
mus praefati, restitue, quatenus nec creditorem, ejus tempore necessitatis afflicto
subvenisse poeniteat, et hic onere moemoris exutus, mente libera, officii sui
ministerium sollicite ac competenter exhibeat Mense Januario, indictione 12.

LIBRO VIII, Epistola VIII.

AD VITALIANUM EPISCOPUM.

Tulliani magistri militiae filiam ad religiosum habitum revocet: detrudat
in monasterium; obsistentes a sacra communione suspendat.

Gregorius Vitaliano episcopo Sipontino.
Si custos religiosi habitus sui esse nosses episcopus, filiae gloriosae

memoriae Tulliani, magistri militiae, te illic posito, nec projectis religiosis
vestibus ad saecularem reverit habitum, nec ad nos licuisset perveream
epistolam destinare. Sed quia nimia desidia ac
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torpore deprimaris, in tuo dedecore res ad praesens illicta impune commissa
est. Nam, sicut praefati sumus, si sollicitus exetitisses, prius ad nos ultio mulieris
pravissimae quam culpa debuit pervenire. Quia ergo tantum bebes, tantumque
es negligens, ut nisi canonicam in te fueris coerchtionem expetus, in aliis
districtionem et disciplinam nescias custodire, qualiter debeas esse sollicitus,
congruo tibi, si Domino placuerit, tempore demonstrabimus. Praesentia igitur
scripta suscipiens evigila, et excitatus saltem exsequere, quod presus usque nunc
ignavia distulisti. Instantiae ergo tuae sit praedictam mulierem una cum Sergio
defensore nostro comprehendere, et statim non solum ad male contemptum
habitum sine aliqua excusatione revocare, sed etiam in monasterium, ubi
omnino districte valeat custodiri, detrudere; et ita omnem circa illam sollici-
tudinem exhibere, ut quam sit nefarium quod commisit ex tua possit
districtione cognoscere. Qua in re si quis, quod non credimus, laicorum aliquo
tibi ingenio tenteverit obsistendum, a sacratissimae eum communionis
participatione suspendere nobisque renuntiare festina, ut quantum sit exsecrabile
quod praesumpserit, postquam consideratione propria non advertit,
emendationis qualitate cognoscat. In bis autem omnibus ita te cautum stude ac
vigilantem ostendere, ut culpam tuam non geminare neglectus, sed aliquantis
per valeat sollicitudo minuere.